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Spm. nr. S 243 

Til landbrugsministeren (28/11 83) af: 

Dræbye (RV): 
»Har ministeren søgt at få medicinalfirma- 

et Gist-Brocades til at trække human-medi- 
cinprodukter indeholdende natamycin ud af 
det danske marked?« 

Begrundelse 

Det har i dagspressen forlydt, at ministe- 
ren har taget et sådant initiativ for at lette 
mulighederne for at få godkendt natamycin 
til forarbejdning af ost. 

Det ønskes oplyst, om disse forlydender er 
korrekte. 

Svar (2/12 83): 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
I anledning af spørgsmålet kan jeg medde- 

le, at sundhedsstyrelsen over for landbrugs- 
ministeriet har oplyst, at det hollandske fir- 
ma Gist-Brocades, der er enefremstiller af 
natamycin, har rettet henvendelse til sund- 
hedsstyrelsen med ønsket om at få slettet 
samtlige præparater, der indeholder natamy- 
cin, fra det danske specialitetsregister over 
lægemidler til human-medicinsk brug. 

Sundhedsstyrelsen har på foranledning af 
firmaets henvendelse slettet præparaterne af 
registeret. 

Med virkning fra den 21. november 1983 
kan der ikke længere sælges natamycinpræ- 
parater til human-medicinsk brug i Dan- 
mark. 

De i spørgsmålets begrundelse nævnte for- 
lydender i dagspressen er ukorrekte. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 85: 
Forslag til lov om ændring af lov om ferie. 

(Ændrede regler for udbetaling af feriegodtgø- 
relse i særlige tilfælde m.v.). 

(Fremsat 30/11 83). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Bakholt (S): 

Baggrunden for arbejdsministerens lovfor- 
slag om ændring af lov om ferie er, at der 
skal foretages nogle forenklinger, og den be- 
tragtning kan jeg være enig i. Hvor der kan 
foretages nogle forenklinger, ser vi det gerne 
gennemført. 

Det drejer sig om udbetaling af feriegodt- 
gørelse til ganske bestemte grupper: folk, der 
er fyldt 67 år, folk, der er fyldt 60 år og op- 
pebærer pension, efterlønsmodtagere, folk, 
der udvandrer eller tager ophold i udlandet 
gennem længere tid. Jeg mener, at regeringen 
er kommet frem til fornuftige ordninger på 
disse områder. Jeg synes også, det er rimeligt 
at sætte morarenten op fra 1 pet. til 11/2 pet., 
når det drejer sig om arbejdsgivere, der ind- 
betaler for sent. Det kan vi give vor tilslut- 
ning til. 

Vi har nogle betænkeligheder, når det dre- 
jer sig om at udbetale feriegodtgørelse til 
lønmodtagere, der kun skal have 500 kr. eller 
derunder, som vi gerne vil se på i udvalget. 
Som jeg forstår lovforslaget, vil man kunne 
få udbetalt indtil flere gange 500 kr. eller et 
mindre beløb, og sammenlagt kan det blive 
et ret stort beløb. Der er nogle konsekvenser 
af dette, som kan være lidt uoverskuelige. 
Derfor vil vi kigge lidt på det i udvalget. Det 
er muligt, at vi også kan støtte det, men det 
vil jeg tage stilling til efter udvalgsarbejdet. 
Ellers er der en positiv holdning over for 
lovforslaget. 

Bo Kristensen (KF): 
Forslaget om ændring af lov om ferie kan 

det konservative folkeparti give sin fulde 
støtte, netop ud fra den tankegang, som mi- 
nisteren gør opmærksom på, at det drejer sig 
om at foretage ændringer, som giver forenk- 
linger i det administrative system. Vi finder, 
at de foreslåede ændringer i deres helhed vil 
bidrage til at forenkle udbetalingen af ferie- 
godtgørelse, hvad enten det drejer sig om 
maksimumsbeløbet på de 500 kr. eller det 
drejer sig om forholdet til lønmodtagere, der 
er fyldt 67 år, og lønmodtagere, der er fyldt 
60 år og oppebærer pension efter lov om so- 
cial pension. De får lettere adgang til at få 
udbetalt mindre beløb. 

Vi finder det også rimeligt, at der for emi- 
granter sker en lettelse her, men så sandelig 
også for vores administrative systemer. Det 
kan være med til at give en betydelig forenk- 


